

RECEBEMOS DE EMPRESA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO LTDA - TAQUARA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 29/11/2024 VALOR TOTAL: R\$ 186,65 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI - ESTRADA DE JACAREPAGUA, 7805 - LOJ FREGUESIA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 001.571.518

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

EMPRESA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO LTDA - TAQUARA
ESTRADA DOS BANDEIRANTES, 1700 - ARMAZEM 101 A 108 BL 02
TAQUARA - 22775-109
RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2121964100

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 001.571.518
Série 001
Folha 1/1

1

CHAVE DE ACESSO
3324 1105 4029 0400 2453 5500 1001 5715 1812 0214 0191
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
233240243639717 - 29/11/2024 00:54:21

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE S.T.-SUBSTITUTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
79909840

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF
05.402.904/0024-53

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI

CNPJ / CPF
35.149.284/0001-67

DATA DA EMISSÃO
29/11/2024

ENDEREÇO
ESTRADA DE JACAREPAGUA, 7805 - LOJ

BAIRRO / DISTRITO
FREGUESIA

CEP
22755-155

DATA DA SAÍDA/ENTRADA
29/11/2024

MUNICÍPIO
RIO DE JANEIRO

UF
RJ

FONE / FAX
212222222

INSCRIÇÃO ESTADUAL
11573428

HORA DA SAÍDA/ENTRADA
00:53:00

FATURA / DUPLICATA

Num.	001
Venc.	13/12/2024
Valor	R\$ 186,65

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
96,86	19,37	138,05	8,24	0,00	0,00	0,00	2,61	177,58
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,02	186,65

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2			2	9,202	8,152

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
2675	KETCHUP TRADICIONAL HEINZ 397 GR CX 16X397GR QTD. 1.00 CX VBCFCP: 83.00 PFCP: 2.00 VFCP: 1.66 VBCFCPST: 117.89 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.70 BcFcp=83,00 pFcp=2,00% vFcp=1,66 pRedBC=45,45% IVA/MVA=42,03% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=117,89 vlcmsSt=6,98 BcFcpSt=117,89 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,70 FCI:7E370058-0F15-4CFA-A301-EB81934388BF	21032010	570	5403	UN	16,0000	9,5106	152,17	0,00	83,00	16,60	0,00	20,00	0,00
2311	SABOR A MI S/PIMENTA 300GR CR 6X300GR QTD. 1.00 CR VBCFCP: 13.86 PFCP: 2.00 VFCP: 0.28 VBCFCPST: 20.16 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.13 BcFcp=13,86 pFcp=2,00% vFcp=0,28 pRedBC=45,45% IVA/MVA=45,46% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=20,16 vlcmsSt=1,26 BcFcpSt=20,16 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,13 FCI:2CB57370-5BD6-434E-A6A7-D123F28223BB	21039021	570	5403	UN	6,0000	4,2350	25,41	0,00	13,86	2,77	0,00	20,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: PEDIDO CLIENTE://1803: VINICIUS MAXIMO EVANGELISTA JORGE//CLIENTE: 85151 - HORTIFRUTI FREGUESIA / NUM. CARREG.: 780734 / NR. PEDIDO: 1803010460 / NR. PED. CLI.: / NUM. TRANS.: 47665102 / VEND.: 1803 - VINICIUS MAXIMO EVANGELISTA JORGE / SUPERV.: 229 - JAQUELINE NOBRE LATAVANHA / COBRANCA: BRTQ - COBRANCA BANCARIA BRADESCO TQ / PL. PAG.: 14 DIAS//CST070 = ICMS PAGO POR SUBST. TRIBUTARIA NOS TERMOS DA LEI 9025/2020 C/C DECRETO 47.437/2020
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO